ertziN PREFEITURA DE

Hen „„TE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.01.31.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da
fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.01.31.1, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE
PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM
RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou as propostas de
preços das empresas habilitadas, frente as exigências editalicias e frente as exigências da Lei Federal n°
8.666/93, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos do setor da engenheira do município,
decidindo por unanimidade pela CLASSIFICACÃO das seguintes empresas: 1' CLASSIFICADA: MAV
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME com valor de R$ 3.302.304,33; 2' CLASSIFICADA:
PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME com valor de R$ 3.684.915,37; 3'
CLASSIFICADA: VAP CONSTRUÇÕES LTDA com valor de R$ 3.806.038,66; 4' CLASSIFICADA:
CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME com valor de R$
3.978.739,24; 5' CLASSIFICADA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA
com valor de R$ 4.107.654,02; 6' CLASSIFICADA: MEMP CONSTRUÇÕES LTDA com valor de R$
4.167.187,19. Registra-se a DESCLASSIFICACAO das seguintes empresas: AGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES L'I'DA, descumpriu item 4.6 alínea "b"; Ai CONSTRUTORA E TRANSPORTE L'I'DA -
EPP, descumpriu item 4.6 alínea "g"; AMV PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, descumpriu item
4.2.1 alíneas "b"; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP, descumpriu item 4.6 alínea "g"; COPA
ENGENHARIA LTDA, descumpriu item 4.6 alínea "g- ; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES -
EPP, descumpriu item 4.2.1 alínea "b"; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP, descumpriu item 4.6
alínea "g"; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, descumpriu item 4.6 alíneas "g" e "h";
NUNES CONSTRUTORA LTDA - EPP, descumpriu item 4.6 alínea "g"; SAVIRES ILUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, descumpriu item 4.2.1 alínea "V; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME, descumpriu item 4.6 alínea "b"; VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME, descumpriu item 4.6 alínea "g"; e VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP,
descumpriu item 4.2.2 e 4.2.1 alínea "b". As desclassificações se deram nos termos do Parecer Técnico do setor
de engenharia do município, parte integrante da ata da sessão de julgamento realizada no dia 23/05/2023,
disposição dos interessados nos sites oficiais. Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara
vencedora do presente certame a empresa MAY ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
com o valor global de R$ 3.302.304,33 Ores milhões, trezentos e dois mil, trezentos e quatro reais e trinta e
três centavos). Fica desde já., aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583.
Horizonte/CE, 24 de maio de 2023. Rosilandia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 25 DE MAIO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PM H

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.2ov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

PREFEITURA DE

HORLIVNTE
‘L--1 OF MAOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXACÃO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PRECOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.01.31.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura de

Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Julgamento das Propostas de

Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.01.31.1, que tem como objeto a

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME

PROJETO DE ENGENHARIA.

Afixado na data de 25 de Maio de 2023, conforme estabelece a legislação em vigor.

Horizonte/CE, 25 de Maio de 2023.

ft:

Jaime Ribeiro d Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

4) PreielluradeHorazontp 40 pretertura horizonte • ww,v h lIe.cc.gov br